

**REJONOWY ZARZĄD INFRASTRUKTURY**

we Wrocławiu

Nr. 5485 /SZP

2025 -12- 04

50-984 Wrocław

Rejonowy Zarząd Infrastruktury
Szef Zarządu
płk Robert WójcikNumer sprawy: RZIW-SZP.2612.85.2025
Wrocław, 04 Grudnia 2025 r.**Platforma Zakupowa**

Dotyczy: postępowania wykonanie prac budowlanych obejmujących budowę polowego składu środków bojowych oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej w kompleksie wojskowym 7791 i 8676 w Świątoszowie, wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie lub ze skutecznym zawiadomieniem właściwego organu o zakończeniu robót - zadanie 22093

Rejonowy Zarząd Infrastruktury we Wrocławiu, ul. Obornicka 126, 50-984 Wrocław informuje, że wpłynęły zapytania do Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu dotyczącym ww. zadania.

Pytanie nr 1 :

W formularzy nr 3 „Wykaz osób nadzorujących / biorących udział w realizacji zadania, którymi Wykonawca dysponuje w nagłówku kolumny nr 3 widnieje tekst : „Nr i data zaświadczenia o przeszkoleniu”. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czego to dotyczy. W załączeniu pismo w tej sprawie.

Odpowiedź nr 1 :

Zamawiający informuje, iż zapis : „Nr i data zaświadczenia o przeszkoleniu” został zamieszczony omyłkowo, w związku z powyższym Zamawiający, powołując się na art. 411 ust. 4 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w zakresie zapisów pierwszego wiersza trzeciej kolumny Formularza nr 3 (WYKAZ OSÓB NADZORUJĄCYCH/BIORĄCYCH UDZIAŁ W REALIZACJI ZADANIA, KTÓRYMI WYKONAWCA DYSPONUJE*), poprzez **wykreślenie treści:**

„Nr i data zaświadczenia o przeszkoleniu”

Zmodyfikowany Formularz nr 3 jest załącznikiem do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2 :

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udostępnienie załącznika Opis Przedmiotu Zamówienia w ramach prowadzonego postępowania.

Odpowiedź nr 2 :

Zamawiający informuje, iż „Skrócony opis przedmiotu zamówienia” jest udostępniony w pliku pdf o nazwie „Instrukcja dla Wykonawców 30VIIWIB25R.pdf” na stronach 32-35.

Pytanie nr 3 :

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania poświadczenia bezpieczeństwa? Jeżeli tak to o jakiej klauzuli.

Odpowiedź nr 3 :

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wymaganiami określonymi w Instrukcji Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania poświadczenia bezpieczeństwa.

Pytanie nr 4 :

Proszę o korektę zapisu SWZ pkt. XXII:

„(...)

Wniosek należy umieścić w kopercie i zaadresować do Zamawiającego na adres podany w pkt XIII pkt 1 opisana w następujący sposób (...)”

Powinno być:

„(...)

Wniosek należy umieścić w kopercie i zaadresować do Zamawiającego na adres podany w pkt XXIII pkt 1 opisana w następujący sposób (...)”

Odpowiedź nr 4 :

Zamawiający, powołując się na art. 411 ust. 4 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w zakresie zapisów Działu XXII. OZNACZENIE WNIOSKU pkt 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w formie elektronicznej lub faksem.

Wniosek należy umieścić w kopercie i zaadresować do Zamawiającego na adres podany w pkt XXIII pkt 1 opisana w następujący sposób „Wniosek o dopuszczenie do udziału w przetargu ograniczonym na budowę połowego składu środków bojowych oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej w kompleksie wojskowym 7791 i 8676 w Świętoszowie, wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie lub ze skutecznym zawiadomieniem właściwego organu o zakończeniu robot - zadanie 22093”.

Pytanie nr 5 :

Proszę o doprecyzowanie w jakiej formie mają zostać złożone dokumenty o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Czy dokumenty mają zostać złożone w formie papierowej jak w pkt. XXII Instrukcji dla Wykonawców czy w formie elektronicznej zgodnie z wytycznymi na platformie: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1219714?Zp>.

Odpowiedź nr 5 :

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami działu XIV. KOMUNIKACJA ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ SPOSÓB PRZEKAZYWANIA DOKUMENTÓW LUB OŚWIADCZEŃ pkt. 2 „Przy użyciu środków komunikacji elektronicznej nie można złożyć wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oferty oraz zawrzeć umowy w sprawie zamówienia publicznego” oraz działu XXII. OZNACZENIE WNIOSKU pkt. 1 „Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w formie elektronicznej lub faksem”.

Wniosek należy umieścić w kopercie i zaadresować do Zamawiającego na adres podany w pkt XXIII pkt 1 opisana w następujący sposób „Wniosek o dopuszczenie do udziału w przetargu ograniczonym na budowę polowego składu środków bojowych oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej w kompleksie wojskowym 7791 i 8676 w Świętoszowie, wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie lub ze skutecznym zawiadomieniem właściwego organu o zakończeniu robot - zadanie 22093”.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż zapisy na stronie Platformy Zakupowej są ogólną instrukcją korzystania z niej. W niniejszym **postępowaniu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej nie należy składać wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.**

Pytanie nr 6 :

Jako Wykonawca zainteresowany udziałem w przedmiotowym postępowaniu zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał zblokowany obiekt o konstrukcji żelbetowej składający się z budynku technicznego oraz przyległych do niego zbiorników o łącznej kubaturze co najmniej 10 000,00 m³.

Odpowiedź nr 6 :

Zamawiający informuje, iż określił przedmiot zamówienia oraz wymagania związane z jego realizacją, które będą podlegały ocenie. Zamawiający określił wymagania w zakresie posiadania przez Wykonawcę doświadczenia w udostępnionej Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Dokumenty na potwierdzenie tych warunków będą podlegały ocenie przez komisję Zamawiającego na etapie po złożeniu wniosków przez Wykonawców.

Pytanie nr 7 :

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu jeżeli wykaże jako doświadczenie, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat budowę obiektu halowego o kubaturze co najmniej 10 000 m³ ?

Odpowiedź nr 7 :

Zamawiający informuje, iż określił przedmiot zamówienia oraz wymagania związane z jego realizacją, które będą podlegały ocenie. Zamawiający określił wymagania w zakresie posiadania przez Wykonawcę doświadczenia w udostępnionej Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Dokumenty na potwierdzenie tych warunków będą podlegały ocenie przez komisję Zamawiającego na etapie po złożeniu wniosków przez Wykonawców.

Pytanie nr 8:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. m.in. kierownik budowy, kierownik robót elektrycznych czy geodeta , oznacza, że mają to być osoby zatrudnione w naszej firmie na umowę o pracę czy mogą być to osoby zatrudnione na umowę zlecenie. Proszę o napisanie jakie formy dysponowania osobami są dopuszczalne.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje że podstawą dysponowania osobą jest m.in. umowa o pracę, umowa zlecenia, pisemne zobowiązanie innego podmiotu itp. W przypadku, gdy Wykonawca polega na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, do wykazu należy załączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów.

Ponadto Zamawiający w celu doprecyzowania zapisów Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, powołując się na art. 411 ust. 4 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu poprzez dodanie w Formularzu nr 3 (WYKAZ OSÓB NADZORUJĄCYCH/BIORĄCYCH UDZIAŁ W REALIZACJI ZADANIA, KTÓRYMI

WYKONAWCA DYSPONUJE*), następujących przepisów dotyczących podstaw do dysponowania osobami nadzorującymi/biorącymi udział w realizacji zadania

„* W przypadku, gdy Wykonawca polega na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, do wykazu należy załączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów.

** Podstawą dysponowania osobą jest m.in. umowa o pracę, umowa zlecenia, pisemne zobowiązanie innego podmiotu itp.”

Modyfikację ujęto w dokumencie o nazwie „Formularz nr 3”, który jest załącznikiem do niniejszego pisma

Pytanie nr 9:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie uzupełnienia Formularza nr 4 czy już na tym etapie mamy określić jakie prace wykonamy samodzielnie a jakie ewentualnie prześlemy naszym podwykonawcom ? Proszę o doprecyzowanie.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż Formularz nr 4 jest oświadczeniem składanym na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy, w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zgodnie zapisami działu IX 3 Inne dokumenty punkt 1 podpunkt 2) Instrukcji dla Wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu i nie dotyczy podwykonawstwa.

Załączniki: 1 na 2 str.

Z wyrazami szacunku
S Z E F
REJONOWEGO ZARZĄDU INFRASTRUKTURY
we Wrocławiu

plk mgr inż. Robert WÓJCIK

Ewa Gibalska 261 656 841
email: e.gibalska@ron.mil.pl
T. 2612

Tel: Sekretariat : 261 656 800 tel. Kancelaria 261 656 897
rziwroclaw.kancelaria@ron.mil.pl
www.rziwroclaw.wp.mil.pl

ul. Obornicka 126
50-984 Wrocław

FORMULARZ NR 3

WYKAZ OSÓB NADZORUJĄCYCH/BIORĄCYCH UDZIAŁ W REALIZACJI ZADANIA, KTÓRYMI WYKONAWCA DYSPONUJE *

Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia	Rodzaj uprawnień	Nr uprawnień, Nr i data ważności zaświadczenia o przynależności do Izby Samorządu Zawodowego	Informacja o podstawie do dysponowania osobą**
1	2	3	4
	Kierownik budowy z uprawnieniami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno budowlanej – bez ograniczeń	- Nr uprawnień - Nr zaświadczenia o przynależności do izby Samorządu Zawodowego - ważne do	
	Kierownik robót instalacyjnych z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych - bez ograniczeń	- Nr uprawnień - Nr zaświadczenia o przynależności do izby Samorządu Zawodowego - ważne do	
	Kierownik robót z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych – bez ograniczeń	- Nr uprawnień - Nr zaświadczenia o przynależności do izby Samorządu Zawodowego - ważne do	
	Geodeta uprawniony w zakresie opracowania mapy do celów projektowych,	- Nr uprawnień	

Kserokopie dokumentów o których mowa w kolumnie 3 należy doręczyć Zamawiającemu najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy tj. przed 1 stycznia 1995 r. (Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane - Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, spełniają ww. warunek uprawnień zawarty w kolumnie Nr 2.

** W przypadku, gdy Wykonawca polega na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, do wykazu należy załączyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów*

*** Podstawą dysponowania osobą jest m.in. umowa o pracę, umowa zlecenia, pisemne zobowiązanie innego podmiotu itp.*

Podpis
(osoba lub osoby upoważnione do podpisywania w imieniu Wykonawcy)

Data: